［梅州市］2006年职称外语等级考试报名通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/128/2021_2022__EF_BC_BB_

E6_A2_85_E5_B7_9E_E5_c91_128303.htm 梅市人字〔2005〕217

号 各县（市、区）人事局，市直及省属驻梅有关单位： 根据

广东省专业技术人员资格考试中心《关于2006年度 全国职称

外语等级考试的通知》（粤人考中心函〔2005〕105号）精神

，2006年全国职称外语等级考试定于2006年4月9日进行。为做

好我市的职称外语等级考试工作，现将考试考务有关事宜通

知如下： 一、报考范围、对象 凡专业技术职务试行条例中规

定专业技术人员需具备一定外语水平的，在晋升、聘任专业

技术职务时均须参加“职称 外语等级考试”。 职称外语等级

考试等级划分和适用范围如下表：考试等级 A B C 适用范围 1

、高教、科研、卫生、工程系列中申报高级专业技术职务或

其它系列中申报正高级专业技术职务者。2、申报高级国际商

务师者。 1、卫生、工程系列中在县及县级以下所属单位工

作的专业技术人员 申报高级专业技术职务者。2、高教、科

研、卫生、工程系列中申报中级 专业技术职务者。3、翻译

系列中申报高级专业技术职务者（限第二外语）。4、高级专

业技术职务 未分正副的系列（工程系列除外）申报高级 专业

技术职务或其他 系列中（高教、科研、卫生系列除外）申报

副高级专业技术职务者。 1、翻译系列中申报中级专业技术

职务者（第二外语）2、卫生、工程系列中在县及县以下所属

单位工作的专业技术人员申报中级专业技术职务或 其它系列

（高教、科研系列除外）申报中级 专业技术职务者。3、聘

任经济师、会计师、审计师、统计师专业 技术职务者。 注：

（一）表中“县及县以下所属单位专业技术人员”是指考生

工作单位所在地属县或县以下管辖（不含区，但含行政区辖

的乡镇单位）。 （二）允许专业技术人员直接报考A级外语

考试，符合规定要求的，在申报所有级别专业技术资格时长

期有效。 二、考试语种、级别和专业类别 职称外语等级考试

的语种有：英语、日语、俄语、德语、法语、西班牙语。级

别：A、B、C三级。专业类别：（1）英语专业分为英语综合

、英语理工、英语卫生3个专业类别。（2）其它语种不分专

业类别。考生可根据自己所学或从事的专业工作，任选一种

语种及类别应试。 三、考试答题方式 （一）英语各专业类别

、各级别和日语、俄语、德语、 法语、西班牙语各级别的试

卷均由客观题组成，全部在答题卡上用2B铅笔填涂作答。 （

二）考生应考时可携带一本正式出版的一般通用的公共外语

词典（不得带电子词典及社会上专门为职称外语等级考试编

写的专业词典）、2B铅笔、橡皮、蓝（黑）墨水的钢笔或圆

珠笔，其它物品不得带入考场。 四、考试时间、考场设置

2006年度职称外语等级考试时间定于2006年4月9日 上午9

：0011：00时举行；根据有关规定，考试只在梅州 市区设置

考场。 五、报名时间、地点和方式 2006年度全国职称外语等

级考试全省实行网上报名。 凡在广东省参加职称外语等级考

试的人员，均须经过 “网上报名”和“报名确认”两个步骤

完成报名手续。 （一）“网上报名”时间： 我市“网上报名

”时间定于：2005年11月8日上午9时起至11月24日下午5时截

止。 在上述时间区间内，考生可登录“广东省专业资格考试

网” 网站（网址：www. gdkszx.com.cn）或登录“梅州市专业

资格考试网”网站（网址：www.mz.gdkszx.com.cn）进入我市

职称外语等级考试网上报名系统进行网上报名，系统24小时

不间断接受考生预报名。 （二）报名确认时间和地点： 我市

“报名确认”的截止时间为：2005年11月28日。 市直及省属

驻梅单位“报名确认”时间定于2005年11月2325日共3天；各

县（市、区）“报名确认”时间为28日。各单位、各地区要

及时将考生的各项报考材料送梅州市人事局专业技术人员管

理科（地点：市政府综合大楼七楼）进行“报名确认”，完

成报名手续，以便及时汇总报省。延时上报不予受理，责任

自负。 关于网上支付考务费事项，今年我市考生暂不实行网

上 支付考务费办法，在报名确认时一并缴交费用。 （三）网

上报名两个步骤的具体操作程序、方法和材料报送要求见附

件1. （四）报考费：根据省物价局粤价函〔2001〕237号文规

定：考试考务费每人60元（含上交省费）。 （五）考生查询

成绩可在2006年6月中旬后拨打电话“16868728”， 查询个人

考试成绩、合格标准及其它事项。 六、考试用书 根据省资格

考试中心粤人考中心函〔2005〕107号通知，2006年版的《职

称英语》（综合、理工、卫生类）考试用书在2005年版的基

础上更新了2530%的内容（篇章）。《职称日语》、《职称外

语》与2005年同版，但其内容上增加了2005年的试卷试题分

析章节。 七、注意事项 全国职称外语等级考试规模大，参考

人数多，在社会上有较大影响，各地各单位人事部门要切实

组织好报名工作。同时应严格执行考试工作的各项规定，认

真做好各个环节的考务工作，确保考试工作健康有序地进行

。 附件： 1、2006年度全国职称外语等级考试报名的程序及

材料要求 2、2006年度全国职称外语等级考试报名情况汇总表

梅州市人事局 二○○五年十一月十日 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com